INDICAÇÃO

dz -).J -~c(/*at c f

- '‘.~L(Yezcio4i 	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 I I I I I I I I I I I I I I
Protocolo Geral n° 1302/2019

Data: 25 03/2019 Horário: 17:40
Legislativo - IND 333/2019

Gamara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Solicita que a Senhora Prefeitura Municipal, através do setor competente, solucione
erosão existente em área verde do bairro Jardim Natália, defronte ao Bar DH, em caráter de
urgência.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis.
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Munícipes procuraram por este signatário alertando de que existe
uma enorme erosão em área verde do bairro Jardim Natália com 8 metros de profundidade, que precisa
urgente ser solucionada, pois em períodos de chuvas o problema aumenta. Além disso, pessoas mal
educadas jogam lixo nestes locais, piorando ainda mais a situação, aumentando também riscos de
contaminação.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 25 de março de 2019.

R)"él-YALRD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  G

	Page 1